năm 1984, nhờ sự khuyên bảo
của nhiều người, nhờ sự cầu
nguyện của cá nhân và các Hội
Đoàn Công Giáo Tiến Hành,
đặc biệt là do sự thu xếp của
linh mục Trần Văn Điển, nghỉ
hưu tại Dòng Đồng Công ở
Carthage, Missouri, Đức TGM
Ngô Đình Thục đã ăn năn
thống hồi trở về với Giáo Hội,
nên Đức Giáo Hoàng Gioan
Phaolô II đã tha vạ tuyệt thông
cho ngài. Dịp Tết Giáp Tý,
ngày 25/2/1984, TGM Ngô
Đình Thục đã đáp máy bay về